
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1163          DEL  14/10/2015 

OGGETTO:  Autorizzazione a contrarre per l’affidamento in economia del servizio di 
verifiche periodiche sugli impianti elevatori installati presso gli edifici aziendali.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/10/2015 Al 29/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso - che  il  D.P.R.  30  aprile  1999,  n.162  all’art.13  dispone  l’obbligo  per  il 
proprietario  dello  stabile  o  legale  rappresentante  di  sottoporre  a  verifica 
periodica  ogni  due  anni  gli  impianti  elevatori  (ascensori  e  montacarichi) 
installati;
- che dette verifiche sono dirette ad accertare se le parti dalle quali dipende 
la sicurezza  dell’impianto  elevatore sono in condizioni  di  efficienza  e se i 
dispositivi di sicurezza funzionano regolarmente;
-  che  alle  verifiche  periodiche  degli  ascensori  e  montacarichi  provvede 
l’Azienda  Sanitaria  Locale  competente  per  territorio,  per  mezzo  di  tecnici 
forniti di laurea in ingegneria, ovvero di organismi di certificazione notificati 
ed autorizzati a rilasciare la prescritta certificazione di conformità; 

Accertata l’impossibilità  nell’espletamento  del predetto incarico  da parte del Servizio 
Tecnico a causa dei notevoli carichi di lavoro;

Considerato -  che il  31 dicembre 2015 terminerà  il  contratto  per il  servizio  di verifiche 
periodiche sugli impianti elevatori installati negli edifici aziendali con la ditta 
Eurocert srl, giusta deliberazione n°2652 del 15.10.2013;
-  che  al  fine  di  garantire  la  continuità  del  servizio,  occorre procedere 
all'affidamento  del  suddetto  servizio  a  partire  da  gennaio  2016  e  per  un 
periodo biennale;
- che nel  M.E.P.A.  (Mercato  Elettronico per la Pubblica Amministrazione), 
gestito da CONSIP per conto del Ministero delle Economia e delle Finanze, 
non esistono prodotti attinenti il servizio di che trattasi;
-  che appare percorribile l’acquisizione mediante la procedura in economia, 
in ossequio al disposto dell’art.125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006;

Stabilito  - che si procederà con apposita lettera d’invito e capitolato speciale d’appalto 
(all.to  1)  contenente  sia  le  specifiche  del  servizio,  sia  le  condizioni 
contrattuali  di  massima,  ad  interpellare  diversi  operatori  economici 
appartenenti al settore, aggiudicando al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 
del D. Lgs. 163/2006; il servizio verrà affidato alla ditta che offrirà il canone 
per impianto più basso;
- che Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.10 D.Lgs.n°163/2006 è 
il Geom. Alessandro Schiano;

Visti - il D.Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
- il D.Lgs. 30/12/1992, n.502 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 28/07/2006, n.10;
- la L.R. 24/03/1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di autorizzare formalmente il ricorso alla procedura in economia mediante 
cottimo fiduciario, di cui all’art.125 c.11 D. Lgs. n°163/2006, per l’affidamento 
del  “servizio  di  verifiche  periodiche  degli  impianti  elevatori  installati  negli 
edifici di proprietà aziendale” per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2017, per un 
importo a base d’asta per impianto di € 100,00;

 -  di  demandare  al  Servizio  Tecnico  Aziendale  di  provvedere  per  gli 
adempimenti correlati all’espletamento della procedura negoziata;

- di incaricare ai  sensi  dell’art.10 del D.Lgs.  n°163/2006 Responsabile del 
Procedimento, il Geom. Alessandro Schiano;

- di dare atto che l’aggiudicazione sarà al prezzo più basso ai sensi dell’art. 
82 del D. Lgs. 163/2006;

- di stabilire che l’impegno di spesa a gravare sul conto A507010102 verrà 
assunto in esito alla conclusione della procedura negoziata in economia.

                                                                             IL COMMISSSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro


